
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Quarta Feira, 30 de março de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 019/2016,  De 30 de Março de 2016.  
 

 
“Dispõe sobre exoneração de servidores 

ocupante de cargo comissionado 
municipal e recondução ao cargo de 
origem.” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista o 

requerimento apresentado pelo servidor municipal.  
 
    RESOLVE:  
 

Art. 1º. REVOGAR o disposto na portaria 017/2014 
e RECONDUZIR o servidor Joel Vieira de Sousa ao cargo de 
origem, matrícula 0266, lotado na Secretaria Municipal de 
Agricultura. 

 
 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2016 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00001/2016, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE CARNES, 

HORTIFRUTIS, PÁES PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

favor de: José Fernandes Carneiro - R$ 82.145,00; M.GORETE 
DE SOUSA ANDRADE-ME - R$ 45.955,40. Riacho dos Cavalos 
- PB, 30 de Março de 2016 JOAQUIM HUGO VIEIRA 
CARNEIRO - Prefeito Constitucional  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA 
GRADUAL DE CARNES, HORTIFRUTIS, PÁES PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00001/2016. DOTAÇÃO: 20.01.04.122.019.2002; 

20.01.04.122.008.2004; 20.01.04.123.010.2005; 
20.01.08.243.017.2030; 20.01.10.302.004.2055; 
20.01.08.244.009.2006; 20.01.10.301.004.2008; 
20.01.12.361.006.2012; 20.01.12.361.006.2035; 

20.01.12.361.006.2036; 20.01.12.361.006.2037; 
20.01.12.366.006.2016; 20.01.04.122.008.2018; 
20.01.20.122.008.2020; 20.01.10.301.004.2039; 
20.01.10.301.004.2040; 20.01.10.301.004.2041; 

20.01.10.301.204.2022; 20.01.10.301.204.2023; 
20.01.10.304.004.2047; 20.01.08.243.217.2027; 
20.01.08.244.009.2052; 20.01.08.244.009.2054; 

20.01.08.244.009.2069; 20.01.08.244.009.2028; 
20.01.22.661.218.2031; 20.01.08.244.219.2032. Fontes de 
Recursos: Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - 
Educação; Receita de Impostos e de Transferências de Impostos - 

Saúde; Recursos Ordinários; Transferência de Recursos do FNAS; 
Transferência de Recursos do FNDE; Transferência de Recursos 
do SUS; Transferências do FUNDEB (outras). Recursos Ordinários 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016 PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: 
CT Nº 00040/2016 - 31.03.16 - José Fernandes Carneiro - R$ 
82.145,00 CT Nº 00041/2016 - 31.03.16 - M.GORETE DE SOUSA 
ANDRADE-ME - R$ 45.955,40  

 


